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Dochody z konferencji zostały przeznaczone na program  APLO 2019*

*Akademia Przywództwa Liderów Oświaty, 
10 edycji, ponad 500 absolwentów i 350 trenerów/mentorów z najwyższej kadry zarządzającej z biznesu, 

wspierający rozwój przywództwa w edukacji, aby dyrektor szkoły był liderem, a nie tylko administratorem!

www.alpo.pl
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DLA LIDERÓW,
• którzy wierzą, że miarą prawdziwego sukcesu w biznesie jest zarowno wynik firmy, 

jak i sposób jego osiągania,
• widzą potrzebę zmiany podejścia do zarządzania, gdyż klasyczne i dotychczasowe 

metody już się nie sprawdzają,
• są już znużeni konferencjami, które niewiele wnoszą świeżości, są gotowi, aby 

spojrzeć szerzej i wziąć odpowiedzialność za siebie i swoje otoczenie,
• nie do końca rozumieją nowe pokolenia, które kierują się innym sposobem 

myślenia i własną hierarchią wartości.
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• Próba zdefiniowania nowej perspektywy na człowieka w biznesie i w dzisiejszych 
relacjach społecznych w kontekście rewolucji  4.0

• jedyna konferencja w Polsce, ktora na przywództwo patrzy wielowymiarowo w myśl 
modelu Spójnego Przywództwa™ – zarowno przez pryzmat osiągnięć zawodowych 
lidera i jego organizacji, jak i jakości życia w ogóle

• Koncentracja na faktycznym wpływie. Próba odpowiedzi na wyzwanie 
współczesności, czyli konieczność łączenia wysokich kompetencji zawodowych z coraz 
szerszą świadomością odpowiedzialnościi za świat bliski  i daleki  

• Wydarzenie bardzo eklektyczne - gromadzące kluczową kadrę z biznesu oraz in-
nych przestrzeni życia społecznego, sztuki i nauki
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fUnDACjA HUMAnITES — Człowiek to coś więcej…
Think&DO tank Spójnego Przywództwa™

 i Kapitału Społecznego 2010

OrGAnIzATOr KOnfErEnCjI:

CELE KOnfErEnCjI WSPIErAją:
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PrelegenCi konFerenCJi

Emma bonnici, Piotr benke, Paweł borys, zofia Dzik, 
prof. barbara fatyga, Paweł Gieryński,  

Piotr Gospodarczyk, prof. Mireia Las Heras, Cezary Kocon,
Edyta Krajewska, dr Andrzej kruszewicz, bożena Leśniewska, 

dr Mark Loughran, O. norbert Oczkowski, joanna rubin, 
Grażyna rzehak, Oksana Staniszewska, prof. Wojciech Szczerba, 

jarosław Szymczuk, józef Wancer, Piotr Widacki, Arkadiusz Wójcik 
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StrUktUra konFerenCJi:

SekCJa i  lider–Człowiek 
SekCJa i i  lider w relaCJi
SekCJa i i i  lider w BizneSie i  goSPodarCe 4.0.
SekCJa iV lider dla SPołeCzeŃStwa
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„Co JeSt iStotą CzłowieCzeŃStwa?"
woJCieCh SzCzerBa  

Technologia ma coraz większy wpływ na nasze życie. Dochodzi do niespotykanego do tej pory zespolenie 
człowieka i technologii – co może na pewnym etapie rozwoju postawić nas wręcz przed dylematem gdzie 
„kończy się człowiek, a gdzie może zaczyna się nowa rasa humanoidalna.
Dlatego warto wrócić do korzeni i zadać pytanie – co stanowi istotę człowieka?

W momencie, w którym technologia ma coraz większy wpływ na nasze życie, warto zastanowić się, jak pos-
trzegano człowieka poprzez wieki, w myśli starożytnej czy w tradycji biblijnej oraz teraz – przekonywał prof. 
Wojciech Szczerba. 

Co to znaczy być człowiekiem w XXI wieku? jakie są granice człowieczeństwa? 
W wielu nurtach filozofii nawet ateistycznej jest odniesienie do człowieka porzez pryzmat „Imago Dei” – 
stworzenia, które ma w sobie „boską cząstkę”. Element ten widać już nawet w filozofii greckiej. przyjmujemy, 
że każdy człowiek ma boskie atrybuty, takie jak wolna wola,  miłość czy nadzieja. Istotą człowieka jest też 
jego relacyjność.

Człowieczeństwo to status, przywilej i odpowiedzialność każdego z nas. – To na nas ciąży obowiązek dbania  
o świat – mówił prof. Wojciech Szczerba.
…bo Człowiek to coś więcej…
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„kim JeStem i dokąd zmierzam?  
zagadnienie SenSU w żyCiU Człowieka." 
o. norBert oCzkowSki   

„Słowo „sens” staje się słowem kluczem tak w życiu osobistym, jak i w środowisku pracy. 
bardzo rzadko pytamy, kim jesteśmy i dokąd zmierzamy. robimy to najczęściej tylko w sytuac-
jach skrajnych, trudnych. Tymczasem człowiek nie rozwija się, jeśli nie wie gdzie zmierza, nie 
zna sensu swojego życia.

Sens to przyczyna, dla której czujemy, że chcemy żyć kolejny dzień.
niezrozumienie własnego człowieczeństwa nieuchronnie prowadzi do zagubienia, utraty  
poczucia własnej godności, instrumentalnego posługiwania się drugim człowiekiem. 
Stwórca jest artystą, który tworzy świat - każdy z nas nosi w sobie boską cząstkę, ludzie nie są 
serią klonów, każdy jest inny i to jest właśnie dzieło stworzenia, które jest niedokończone, w 
trakcie ciągłego tworzenia, bo człowiek jest nieukończonym bytem. Mamy być artystami, mamy 
tworzyć swoje życie.

Sens naszego życia możemy odkryć tylko wtedy gdy „żyjemy”, a nie wtedy, gdy „trwamy”.  
To za mało.
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„Jak łąCzymy role zawodowe i Prywatne? między (nie) 
równowagą, a integraCJą ról ."
ProF. mireia laS heraS 

Wyniki pierwszego w Polsce badania przeprowadzonego przez IESE business School i fundację Humanites 
wskazują na niedocenianie przez pracodawców działań z zakresu rodzinnej Odpowiedzialności  biznesu. 
niekorzystne środowisko pracy wpływa na poddatność pracownikow na konflikty rodzinne o podłożu zawo-
dowym, mniejsze zaangażowanie i skłonność do odejścia z firmy. z perspektywy biznesu oznacza zmniejsze-
nie efektywności w zakresie realizacji strategii. 

jeśli ludzie chcą odejść ze względu na kulturę pracy, ale są zmuszeni zostać to mamy zakładnika, a nie pra-
cownika. Polska pozostaje w tyle za średnią światową w obszarze wsparcia rozwoju osobistego pracowników.
63% pracowników w Polsce twierdzi, że pracuje w środowisku, które utrudnia integrację życia rodzinnego i 
zawodowego (51% średnia na świecie). 17 % uważa swoje środowisko pracy za toksyczne (12% na świecie).
biorąc pod uwagę trwającą wojnę o talenty zmiana kultury pracy i dbałość o employer branding nie jest 
opcją jest koniecznością, jeśli biznes chce przetwać i być konkurencyjny.

badanie: Odpowiedzialność rodzinna biznesu, IESE business School i fundacja Humanites, 2018. 

Partner badania: 
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„komentarz i dySkUSJa wokół raPortU odPowiedzialno -
śCi rodzinneJ BizneSU."
grażyna rzehak

Integracja życia zawodowego i prywanego to droga dwukierunkowa. Powinni o nią zadbać
pracodawcy, ale też sami pracownicy, aby pracownik mógł zaczynać pracę wypoczęty.

Liderki kobiety są lepiej oceniane jako menedżerowie. Do wyjątków należą m.in. Polki - nie 
wykazują wystarczająco empatii.

Dokonując zmian warto zacząć od rozwiązań, które nie są kosztochłonne – pracy zdalnej, 
elastycznego czasu pracy, zmiany benefitów na takie, które preferują pracownicy. 
bardzo ważne są motywacje – te dotyczące możliwości rozwoju zawodowego, ale też 
możliwości awansu czy gratyfikacje finansowe.

Spójrzmy w lustro: Czy mam szacunek do siebie? jaka jest moja jako menedżera integracja 
życia osobistego i zawodowego? Czy sam wprowadzam tego rodzaju rozwiązania?
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„Czego lUdzie mogą Się naUCzyć od Ptaków?" 
dr andrzeJ g. krUSzewiCz 

Ptaki (Aves) – gromada stałocieplnych zwierząt z podtypu kręgowców. jest najbardziej 
zróżnicowaną spośród gromad kręgowców lądowych – istnieje około 10 tys. gatunków 
ptaków, które zamieszkują ekosystemy na całym świecie. Ich wielkość waha się od 5cm  
u koliberka hawańskiego do 2,7m u strusia.

Pochodzą w linii prostej od dinozaurów. rozpoznawalnymi znakami są pióra i dziób. 
fascynujące są jednak szczególne zdolności ptaków: np. zdolność „rozłącznego widzenia” 
przez każde oko oraz szerokokątność (możliwość widzenia o promieniu 1900 ) czy też 
zdolność widzenia szerokiej gamy barw. Dla nas ludzi czarny kruk jest czarny, dla osobników 
ze swojego gatunku mieni się wszystkimi kolorami tęczy.

Ptaki są pełne emocji i budują relacje ukierunkowane również na przetrwanie gatunku.  
Są gatunki, w których pary łączą się ze sobą na całe życie. To samiec najczęściej zabiega  
o względy samicy dlatego właśnie samce mają dużo bardziej barwne upierzenie.

Uczestnicy konferencji z pewnością na długo zapamiętają przewagę koguta starego nad 
młodym – wystarczy spojrzeć, wygląd wyjaśnia wszystko:)
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„Podróż"
emma BonniCi i  Piotr goSPodarCzyk 

Człowiek to nie tylko sfera umysłu, ale również fizyczna, emocjonalna i duchowa. na konfer-
encji łączymy wszystkie te wymiary. Piotr i Emma zabrali nas w podróż pokazując, że nasze 
ciało jest znakomitym instrumentem i że każdy z nas ma poczucie rytmu. Piotr wprowdził 
nas w rytm i zwócił uwagę na fakt, że często jako dorośli mamy oprór przed ruchem, ryt-
mem. Wiele oczekujemy od młodego pokolenia w zakresie jego otwartości na uczenie się 
nowych rzeczy, sami jednak boimy się bardzo oceny. 

Przepiękny polifoniczny (wielogłosowy) śpiew Emmy wzruszył uczestników do tego stopnia, 
że naruszyliśmy agendę i pozwoliliśmy na bis!
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„SPóJne Przywództwo. Człowiek i teChnologia" 
zoFia dzik 

świat przyspiesza. Krzywa rozwoju innowacji ma kształt wykładniczy, co oznacza, że po fazie nauki i proto-
typowania wchodzimy obecnie w fazę skalowania innowacji i ich masowego wdrażania. To przekłada się na 
prognozy mówiące o tym, że do 2026 roku pracę może stracić ponad 400 mln osób na świecie. Szacuje się, 
że 50% wszystkich wykonywanych przez człowieka czynności może być przedmiotem automatyzacji. 
To perspektywa biznesu, a gdzie jest dzisiaj człowiek? Wdać, że on nie nadąża, jest zagubiony, podatny na 
rosnący populizm i coraz bardziej samotny. świadczy o tym m.in. fakt, że temat samotności był jednym z 
kluczowych tematów szczytu Davos 2019. Pogłębia się równiż nierówność społeczna. W 2018 roku 82% wyt-
worzonego światowego bogactwa trafiło w ręce 1% najbogatszych ludzi. 

jak przejść na nowo od gospodarczego modelu transakcyjnego do relacyjnego? Model Spójnego Przywódz-
twa™ dostarcza podpowiedzi jak liderzy mogą wyjść ze swojego „tunelu” i poszerzyć perspektywę patrzenia 
na świat poza ich organizacjami, branżami. Eksperyment Salomona Asha, wskazuje na to, że ponad 75% 
populacji wybiera konformizm. Czy dzisiejsi liderzy mają odwagę wyrażania swoich wątpliwości co do norm 
etycznych i wartości, które mogą być naruszane poprzez np. rozszerzające się zastosowania sztucznej inteli-
gencji? Czy mają odwagę zadawać trudne pytania, komunikować swój dyskomfort, wyjść ze swoich starych i 
utrwalonych ról biznesowych i spojrzeć na świat z perspektywy zwykłego człowieka, a może z perspektywy 
swoich wnuków?

Technologia nie jest ani dobra, ani zła. To ludzie nadają jej znaczenie. A świat potrzebuje dziś  odważnych 
liderów! 
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„Jakie Są SzanSe i  zagrożenia rewolUCJi 4.0?  
lider w rewolUCJi 4.0."
Panel: ProF. BarBara Fatyga, Bożena leśniewSka,  
dr mark loUghran, JaroSław SzymCzUk, Piotr Benke,  
Paweł BoryS, Piotr widaCki, Joanna rUBin

Innowacje postrzegane przez panelistów, które mają największy potencjał dla biznesu i ludzkości to:

sztuczna inteligencja w służbie człowieka, odnawialne źródła energii, internet rzeczy, daleko posunięta integracja 
rozwiązań i urządzeń, komputery kwatnowe. technologiczna demokratyzacji, ekonomia współdzielenia

zadaliśmy też pytanie o to czego się najbardziej obawiają twórcy nowych technologii, jaki jest ich czarny sce-
nariusz: utrata prywatności i cyberprzestępczość, moda i nieetyczne wykorzystanie technologii, pogłębienie 
nierówności, chciwość, jałowość relacji i zanik umiejętności społecznej, intelektualne lenistwo i brak otwartości na 
uczenie się.

Przeprowadziliśmy również sondę wśród uczestników konferencji jaki scenariusz uważają za najbardziej prawdo-
podobny. Ponad połowa uczestników wskazała na ryzyko utraty poczucia sensu przez ludzi i wybieranie relacji 
w świecie wirtualnym z maszyną raczej niż z człowiekiem. na kolejnym miejscu znalazła się obawa, że poziom 
nierówności oraz spodziewane za kilka lat tempo, w którym ludzie mogą tracić pracę doprowadzi do rewolucji 
społecznej.
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„Jakie Są SzanSe i  zagrożenia rewolUCJi 4.0?  
lider w rewolUCJi 4.0."

C .d.:

Postęp technologiczny oznacza likwidację stanowisk pracy - 30% ludzi będzie musiało zmienić zawód w ciągu 
kilku następnych lat. W ocenie uczestników dyskusji mamy maksymalnie 5 lat, aby przygotować ludzi na nową 
rzeczywistość i zacząć proces przekwalfikowania. Polska ze względu na skalę budowanych w ostatnich  latach 
centrach usług wspólnych jest dużym ryzyku, bowiem masowy proces automatyzacji może w pierwszej kolejności 
dotknąć właśnie te centra, gdzie procesy są już mocno wystandaryzowane. W tej przestrzeni pracuje w Polsce ok. 
200 tysięcy osób.

Pracodawcy nie podejmują obecnie istotnych nakładów na reskiling, wychodząc z założenia, że mamy rynek pra-
cownika i że ich ludzie bez problemu znajdą pracę. To w niedługim czasie może się istotnie zmienić, bowiem nowe 
miejsca pracy, które będą powstawać będą wymagały ludzi o silnych kompetencjach związanych z krytycznym 
myśleniem, zdolnością działania w złożonej rzeczywistości i wysokim poziomie umiejętności społecznych i emoc-
jonalnych. Tego typu umiejętności ludzie nie będą w stanie sami uzupełnić w krótkim czasie. 
Oznacza to, że bez silniejszego włączenia się pracodawców w proces przekwalifikowania trwale bez pracy może 
zostać blisko 1/3 osób, które stracą pracę.
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„inteligenCJa emoCJonalna – klUCz do konkUrenCyJnośCi w 
goSPodarCe 4.0.? "
okSana StaniSzewSka

Case study rozwoju firmy Amrest, która w 1993 roku działała tylko w jednym kraju, obecnie w 23. zaczynała od 
jednej marki (Pizza Hut), by mieć ich obecnie osiem. Liczba pracowników wzrosła z 60 do 40 tys. W 2020 roku 
chce być #1 w Europie, a w 2032 #1 na świecie.

za sukcesem firmy stoi m.in. nowatorskie podejście w zakresie zarządzania ludźmi, a w szczególności zarządzania 
talentami. na proces ten składa się skrupulatny proces rekrutacji, a następnie skupienie się na rozpoznanym po-
tencjale pracownika i wspieranie go w jego rozwoju.

To nie zdolności intelektualne są najważniejszym kryterium w procesie rekrutacji, tworzeniu zespołów, ocenianiu 
pracowników. Tym kryterium jest poziom prezentowanej przez daną osobę inteligencji emocjonalnej.

firma premiuje takie cechy jak odwaga, odpowiedzialność, umiejętność uczenia się na błędach, otwartość,  
inicjatywa. zatrudnieni pracownicy są wspierani w rozwoju zawodowym, mogą liczyć na możliwości doskonalenia, 
liczne szkolenia, mentoring.

Cała ścieżka rozwoju jest również ściśle powiązana z corocznym procesem oceny pracy danej osoby z perspektywy 
3600. budując taką kulturę Amrest może bez wahania deklarować, że „Wszystko jest możliwe” i konsekwentnie 
dążyć do zostania numerem jeden na globalnym rynku QSr.
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„Przywództwo w edUkaCJi i  BizneSie – korzyśCi z dzielenia 
Się i  łąCzenia światów." 

Case study: Liderzy Edukacji i Liderzy biznesu oraz Inwestorzy Społeczni: zofia Dzik, Paweł Gieryński, 
Cezary Kocon, Edyta Krajewska, Arkadiusz Wójcik.

Współczesna polska szkoła pomaga opanować wiedzę. nie uczy samodzielnego myślenia, wyciągania wniosków, 
kreatywności. nie uczy kompetencji społecznych i budowania relacji. nie wspiera talentów i indywidualności. nie 
stwarza przestrzeni do doświadczania, które jest kluczowe dla kształcenia emocji, bardzo ważnej dla przyszłego 
życia zawodowego i funkcjonowania społecznego. 

Szkoła powinna dawać nacisk na kompetencje miękkie, rozwój  osobisty, by dzieci  lepiej potrafiły odnaleźć się w 
zmieniającym się świecie. Potrzebne jest przygotowanie młodego pokolenia do tego, by potrafiło uczyć się całe 
życie. jak mamy to zrobić skoro od nas tego nie wymagano?

Szkoła jest taka, jak jej dyrektor. Ważne jest, kim jest - jakim jest menedżerem i jakim jest człowiekiem.
Szkoła nie działa w izolacji, nie jest samowystarczalna.

Warto, by biznes  angażował się, wspierał programy, które nie przynoszą  mu bezpośrednich korzyści, programy 
dalekowzroczne, wspierające system edukacyjny, czego przykładem jest program  rozwoju przywództwa dla 
dyrektorów szkół (APLO).
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„Jak nie dać Się zaSkoCzyć?"  
JózeF wanCer lider w młodośCi i  „na emerytUrze”  
– ewolUCJa Czy rewolUCJa?

Mamy problem z komunikacją, nie potrafimy rozmawiać. zapomnieliśmmy czym jest dialog oraz o celu komuni-
kacji, jakim jest porozumienie.  żyjemy w świecie, w którym relacje są zaburzone. za dużo w nim nienawiści, 
w tym w przestrzeni publicznej. Ma ona negatywny wpływ na młode pokolenie. 

zmienia się styl  naszego życia. jest zdominowane przez stres. Idziemy w kierunku ukrywania emocji, izolacji, 
egoizmu. rosnąca popularność manekinów, ktore w japonii wręcz zastępują partnerki życiowe, czy mieszkanie 
na odległość burzą rodzinę i niszczą prawdziwe więzi. 43 proc. japończykow wieku 22-38 lat nigdy nie uprawialo 
seksu. Stało się przeraźliwie oczywiste, że technologie wyprzedziły już nasze człowieczeństwo”, Albert Einstein”.

Obecnie ważniejszy od  samej technologii jest wpływ, jak wywiera  na nasze życie. Pomaga, ale jest też 
zagrożeniem, negatywnie wpływa na rodzinę i relacje między jej członkami. Pochłonięte technologią dzieci nie 
reagują, mają zaburzony rytm. 

nie zatrzymamy rozwoju technologii, ale nie możemy porzucać tradycyjnego modelu relacji międzyludzkich. 
jeżeli  technologia weźmie górę, staniemy się jej niewolnikami.
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KOrzyśCI:



WWW.HUMANITES.PL

 
Są rzECzy, KTóryCH nIE MOżESz zDELEGOWAć...

Tworząc odpowiednią kulturę firmy, tworzymy też fundament dla rozwoju młodego pokolenia.
Czego od nas - jako rodziców, pracodawców - potrzebują młodzi?

zrealizowałeś się, profesjonalnie osiągnąłeś więcej niż zakładałeś, 
ale nadal masz poczucie, że brakuje Ci czegoś istotnego?

DOłąCz DO KręGU InWESTOróW SPOłECznyCH HUMAnITES

zaPraSzamy do UdziałU w koleJneJ edyCJi 
konFerenCJi liderów BizneSU w 2020 rokU.
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fUnDACjA HUMAnITES fundacja Humanites powstała jako think&DO tank budowy kapitału społecznego  
i rozwoju Spójnego Przywództwa™. fundacja działa w czterech obszarach tworzących ekosystem, w którym dojrzewa człowiek: 
rodzina, środowisko Pracy, Edukacja oraz świat Kultury i Mediów.

Głównym celem jest wsparcie rozwoju świadomego, otwartego poznawczo oraz wrażliwego społecznie człowieka i w efekcie 
dojrzałego społeczeństwa. Drogą do tego w naszej ocenie jest budowanie zdrowych, trwałych więzi w rodzinie społecznie 
odpowiedzialnej oraz jakość przywództwa w przestrzeni pracy, edukacji oraz świata kultury i mediów. 

Działamy systemowo i szukamy dźwigni zmiany społecznej. jesteśmy inicjatorem corocznej akcji Dwie Godziny dla rodziny  
(dotarcie w 2017 roku >12 mln osób), pracujemy na rzecz systemowej zmiany przywództwa w edukacji prowadząc Akademię 
Przywództwa Liderów Oświaty (>500 absolwentów), aby dyrektor był angażującym liderem, a nie tylko adminstratorem, 
wdrażamy w biznesie ideę Spójnego Przywództwa™opartą na wielowymiarowym rozwoju lidera i jego zespołu.   

jeśli bliska jest Ci troska o fundamenty rozwoju młodego pokolenia i widzisz sens działania naszej fundacji, wesprzyj nas 
przekazując środki na konto: 93 1020 1042 0000 8002 0240 9068. Każdy z naszych donatorów
otrzyma roczne sprawozdanie opisujące podjęte przez nas działania i ich efekty.

Przekaż na rzecz naszej fundacji 1% podatku = KrS KrS 0000368820

        1% Podatku= 100% Człowieka



fUnDAC jA  HUM AnI TES
think&DO tank - Spójne Przywództwo™ i Kapitał Społeczny

ul. nowogrodzka 56/7, 00-695 Warszawa
biuro@humanites.pl 

OrGA nIz ATOr  KOnfErEnC j I :

zofia Dzik, Prezes zarządu
zofia.dzik@humanites.pl
biuro@humanites.pl
tel. +48 504 144 784

Organizacja Pożytku Publicznego 1% | numer KrS 0000368820 
 www.humanites.pl | www.2godzinydlarodziny.pl | www.aplo.pl  

Kon tak t :


